
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,434.17734,236.690.00734,236.69INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 734,236.690.00734,236.69 11,434.17IMPUESTOS MUNICIPALES

414,589.840.00414,589.84 3,621.92Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,200.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
73,058.480.00 1,219.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 73,058.48

11,400.000.00 0.0011,400.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,200.000.00 877.504,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,100.000.00 0.005,100.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

18,200.000.00 0.0018,200.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,208.480.00 342.208,208.4811.7.1.02.30.00 Billares
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.38.00 Panadería

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

133,271.360.00 2,401.22Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 133,271.36

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
10,200.000.00 390.0010,200.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,500.000.00 585.007,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

15,600.000.00 202.9415,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,600.000.00 1,223.286,600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

731.360.00 0.00731.3611.7.1.03.56.00 Foto estudio
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 500.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

203,560.000.00 1.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 203,560.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
600.000.00 0.00600.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

202,360.000.00 1.00202,360.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
79,304.850.0079,304.85 6,508.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
40,383.000.00 647.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,383.00

40,383.000.00 647.4940,383.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,936.850.00 1,089.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 9,936.85

9,936.850.00 1,089.339,936.8511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,360.000.00 47.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,360.00

7,060.000.00 41.967,060.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300.000.00 5.74300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,147.000.00 215.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,147.00

647.000.00 180.55647.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 34.531,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

19,478.000.00 4,509.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 19,478.00

14,372.000.00 3,681.3114,372.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,106.000.00 827.965,106.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

29,150.000.0029,150.00 342.78Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,000.000.00 245.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 245.0025,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

650.000.00 1.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 650.00

650.000.00 1.70650.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 11.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 11.22500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 84.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 84.863,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,700.000.0012,700.00 960.60Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,700.000.00 960.60Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,700.00

7,500.000.00 0.007,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,200.000.00 960.605,200.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

198,492.000.00198,492.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
198,492.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 198,492.00

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.6.01.03.00 Internet
193,692.000.00 0.00193,692.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

6,094.79179,851.770.00179,851.77INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 179,851.770.00179,851.77 6,094.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

179,851.770.00179,851.77 6,094.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
171,851.770.00 5,738.29Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 171,851.77

2,000.000.00 900.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,051.770.00 0.002,051.7712.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
60,250.000.00 2,043.8160,250.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 350.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,000.000.00 330.692,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 990.003,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

50,000.000.00 1,008.7950,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 15.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
250.000.00 100.00250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
8,000.000.00 356.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,000.000.00 156.504,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
570.0029,800.000.0029,800.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 29,800.000.0029,800.00 570.00VENTA DE SERVICIOS
29,800.000.0029,800.00 570.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,800.000.00 570.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 29,800.00

29,800.000.00 570.0029,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
30,443.62121,000.000.00121,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 75,000.000.0075,000.00 12,443.62INTERESES POR DEPOSITOS
75,000.000.0075,000.00 12,443.62Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 46,000.000.0046,000.00 18,000.00ALQUILERES
46,000.000.0046,000.00 18,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
36,000.000.00 18,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 36,000.00

36,000.000.00 18,000.0036,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
590,963.494,776,915.441,182,643.133,594,272.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,776,915.441,182,643.133,594,272.31 590,963.49TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,776,915.441,182,643.133,594,272.31 590,963.49Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,776,915.441,182,643.13 590,963.49Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,594,272.31

4,776,915.441,182,643.13 590,963.493,594,272.3118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,363,853.9822,407,661.768,030,572.5314,377,089.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,407,661.768,030,572.5314,377,089.23 2,363,853.98TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,407,661.768,030,572.5314,377,089.23 2,363,853.98Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,107,661.764,730,572.53 2,363,853.98Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,377,089.23

19,107,661.764,730,572.53 2,363,853.9814,377,089.2322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

10:47 a.m.
12/08/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: SANDRA.DELCID

Pagina: 4 de 5

MAGDALENA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2024

4 de 512/08/2024 10:47:30 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia Del Gobierno Central " Programa Nacional de Infraestructura 
Escolar" PNIE

0.002,914,260.702,914,260.700.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,914,260.702,914,260.700.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,914,260.702,914,260.700.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
346,183.31346,183.31 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

346,183.31346,183.31 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,568,077.392,568,077.39 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,568,077.392,568,077.39 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/07/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,003,360.0531,163,726.3619,036,250.00TOTAL: 12,127,476.36

Fecha Inicio: 01/07/2024
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